UBND TỈNH BÌNH THUẬN

BAN TỔ CHỨC NGÀY HỘI XE ĐẠP

PHONG TRÀO TOÀN QUỐC

LẦN THỨ 3 – BÌNH THUẬN NĂM 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2559/TB-BTC Bình Thuận, ngày 14 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Ngày hội Xe đạp phong trào toàn quốc

lần thứ 3 - Bình Thuận năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 2085/KH-SVHTTDL và Điều lệ số 2086/ĐL-

SVHTTDL ngày 25/8/2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Bình Thuận về

việc ban hành Kế hoạch và Điều lệ tổ chức Ngày hội xe đạp phong trào toàn

quốc lần thứ 3 – Bình Thuận năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1967/QĐ-UBND ngày 21/9/2022 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Bình Thuận Quyết định về việc thành lập Ban Tổ chức Ngày hội Xe đạp

phong trào toàn quốc lần thứ 3 – Bình Thuận năm 2022.

Ban Tổ chức Ngày hội xe đạp phong trào toàn quốc lần thứ 3 – Bình

Thuận năm 2022 thông báo một số vấn đề về công tác tổ chức, cụ thể như sau:

1. Chương trình hoạt động: Từ ngày 22/10 – 23/10/2022.

Ngày
Thời

gian
Nội dung Đối tượng Địa điểm

22/10

16g00
- Họp chuyên môn

- Nhận số đeo

BTC, đại diện Lãnh đội

các đoàn, Công an,

Môtô và Trọng tài.
Khách sạn

TTC Palace,

Số 1 Từ Văn Tư
18g00 Giao lưu Văn nghệ

- BTC

- Các đoàn

23/10

04g45
Tập trung tất cả lực

lượng
Tất cả

Công viên

Đồi Dương
05g00 Khai mạc

05g30 Xuất phát từng đợt
- Trọng tài, Môtô

- Các đoàn

10g00

Tham quan gian hàng,

trưng bày sản phẩm xe

đạp

Các đoàn KS Bình Minh,

Số 211 Lê Lợi,

Tp. Phan Thiết
11g00 Bế mạc - Trao giải  Tất cả

2. Đăng ký tham gia

a) Số lượng chung: 1.315 vận động viên (1.027 nam và 288 nữ) của 131

Câu lạc bộ thuộc 31 tỉnh, thành và quốc tế (Cambodia). Trong đó:

- Diễu hành: 922 vận động viên (684 nam và 238 nữ);

2

- Thi đấu: 393 vận động viên (343 nam và 50 nữ).

b) Số nội dung, cự ly tổ chức thi đấu 06 nội dung gồm:

- Nam đường trường (Road) nhóm tuổi 16 – 40 tuổi (cự ly 86,7 km);

- Nam đường trường (Road) nhóm tuổi từ 41 trở lên (cự ly 86,7 km);

- Nữ đường trường (Road) nhóm tuổi 16 – 45 tuổi (cự ly 48,6 km);

- Nữ đường trường (Road) nhóm tuổi từ 46 trở lên (cự ly 48,6 km);

- Nam địa hình (MTB) nhóm tuổi 16 – 40 tuổi (cự ly 48,6 km);

- Nam địa hình (MTB) nhóm tuổi từ 41 trở lên (cự ly 48,6 km).

Giới tính
Nam

(trong đó có 22km thi đấu)

Nữ

(trong đó có 22km thi đấu)
Tổng

Đối tượng
Nhóm 1

16-40 tuổi

Nhóm 2

41 tuổi trở lên

Nhóm 1

16-45 tuổi

Nhóm 2

46 tuổi trở lên

Đường trường

(Road)

86,7km

30-35km/h

10 cá nhân

86,7km

30-35/km/h

10 cá nhân

48,6km

25-30km/h

03 cá nhân

48,6km

20-25km/h

03 cá nhân

04

Địa hình

(MTB)

48,6km

20-25km/h

03 cá nhân

48,6km

20-25km/h

10 cá nhân

  02

Tổng 02 02 01 01 06

3. Nội dung chuyên môn

a) Sơ đồ, lộ trình đường đua: đi TRẮNG, về XANH, thi đấu VÀNG (có

kèm theo clip – file.MP4).

b) Xuất phát diễu hành: Tại Công viên Đồi Dương và các tuyến đường trên

địa bàn thành phố Phan Thiết và xã Hòa Thắng, huyện Bắc Bình, tỉnh Bình

Thuận.

c) Xuất phát thi đấu 22km: Từ Ngã Ba Đồi Hồng chạy về hướng thành phố

Phan Thiết đến đích tại Ngã ba Hùng Vương – Tôn Thất Tùng (trước quán

Vespa), thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

d) Thời gian và thứ tự xuất phát diễu hành và xuất phát thi đấu:

- Xuất phát diễu hành (sau Lễ Khai mạc):

+ Đợt 1 (5:30): Nam đường trường (Road) nhóm tuổi 16 – 40 tuổi và

nhóm tuổi từ 41 trở lên (cự ly 86,7 km).

+ Đợt 2 (5:40): Nữ đường trường (Road) nhóm tuổi 16 – 45 tuổi; Nữ

đường trường (Road) nhóm tuổi từ 46 trở lên; Nam địa hình (MTB) nhóm tuổi 16

– 40 tuổi và Nam địa hình (MTB) nhóm tuổi từ 41 trở lên (cự ly 48,6 km).

+ Đợt 3 (5:50): Nam, Nữ đường trường (Road) và địa hình (MTB) các

nhóm tuổi, cự ly 86,7 km;

3

+ Đợt 4 ( 6:00): Nam, Nữ đường trường (Road) và địa hình (MTB) các

nhóm tuổi cự ly 48,6 km. Đợt 4 diễu hành đến Ngã Ba Đồi Hồng dừng lại, nghỉ

ngơi, tập trung tại nhánh đường Nguyễn Hữu Thọ, chờ đoàn đua Nam đường

trường (đợt 1 diễu hành, thi đấu cự ly 86,7 km) đi qua an toàn thì tiếp tục diễu

hành đi về.

* Lưu ý: Đợt 1 và 2 dành cho các đối tượng vừa diễu hành vừa thi đấu.

Đợt 3 và đợt 4 dành cho đối tượng diễu hành.

- Xuất phát thi đấu (cự ly 22 km):

+ Đợt 1 (06g35): Xuất phát “tĩnh” nội dung Nữ đường trường (Road) hai

nhóm tuổi;

+ Đợt 2 (06g45):  Xuất phát “tĩnh” nội dung Nam địa hình (MTB) hai

nhóm  tuổi;

+ Đợt 3 (7h40): Xuất phát “động” nội dung Nam đường trường theo thứ

tự: 57 VĐV Nam nhóm 16-40 tuổi và 207 VĐV Nam nhóm 41 tuổi trở lên. Đoàn

đua đợt 3 khi đến Cây xăng Đại Thọ sẽ dừng lại, điểm danh khóa các tốp thi đấu

theo thứ tự nhóm tuổi sau đó tiếp tục diễu hành đi về tới ngã 3 Đồi Hồng sẽ xuất

phát thi đấu.

+ Đợt 4 (08g00 từ Ngã Ba Đồi Hồng): Diễu hành quay về công viên Đồi

Dương nội dung Nam, Nữ đường trường (Road) và (MTB) các nhóm tuổi cự ly

48,6 km.

+ Đợt 5 (08g20 đi về đến Ngã Ba Đồi Hồng): Diễu hành quay về công

viên Đồi Dương nội dung Nam, Nữ đường trường (Road) và địa hình (MTB) các

nhóm tuổi cự ly 86,7 km.

4. Lộ trình diễu hành và thi đấu

a) Hành trình chinh phục 86,7km (trong đó có 22 km thi đấu): Có sơ đồ

clip 86,7km và clip thi đấu 22km kèm theo)

- Lộ trình chinh phục: Xuất phát tại Công viên Đồi Dương, thành phố Phan

Thiết  rẽ phải vào Tôn Đức Thắng  rẽ phải vào Đại lộ Hùng Vương  Dọc

theo Nguyễn Thông  rẽ phải Cây xăng 105 dọc theo bờ biển, các resort Nguyễn

Đình Chiểu  rẽ trái dốc Nguyễn Tấn Định (dốc 10-15 độ)  rẽ phải vào Võ

Nguyên Giáp  điểm Tiếp tế số 1 (14,7km)  Vòng xoay – Ngã Ba Đồi Hồng

(Ngã Ba Võ Nguyên Giáp – Nguyễn Hữu Thọ - Xuân Thủy: 24,8km)  Chạy

thẳng Xuân Thuỷ (DT716)  Ngã 3 Xuân Thuỷ - Nguyễn Cơ Thạch - Điểm tiếp

tế số 2 (30 km)  đi thẳng Xuân Thủy - ĐT716   Chạy dọc Xuân Thủy -

DT706  Ngã 3 Hoà Thắng (góc cua 90 độ)  Trạm xăng dầu Đại Thọ - điểm

tiếp tế số 3 (43,7km) DỪNG LẠI – ĐIỂM DANH 02 NỘI DUNG THI ĐẤU

NAM ROAD: Nam 16-40 tuổi xuất phát trước, Nam 41 tuổi trở lên xuất

phát sau  Quay về như lộ trình đi  điểm tiếp tế số 4 (57,3km):  Ngã Ba

Đồi Hồng – Điểm tiếp tế số 5 (62,5km)  GIỮA DỐC XUẤT PHÁT ĐỘNG

CHÍNH THỨC - THI ĐẤU 22km  Chạy theo Võ Nguyên Giáp  Ngã ba

Cây xăng 105 – rẽ phải Nguyễn Thông  rẽ trái Nguyễn Thông đến Vòng

xoay Hùng Vương  Cầu Hùng Vương (cách đích 1,45km)  Đích thi đấu

4

22km  - Ngã ba Hùng Vương – Châu Văn Liêm (Quán Vespa)  Tiếp tục

chạy thả lỏng theo lộ trình và Kết thúc tại Công viên Đồi Dương (2,5km).

- Lộ trình thi đấu 22 km: Vận động viên sau khi diễu hành, đến điểm tập

trung tại Trạm tiếp tế số 3 (Cây xăng Đại Thọ): Điểm danh và tiếp tục diễu hành

 Qua vòng xoay Đồi Hồng  Võ Nguyên Giáp  Giữa dốc: Xuất phát động

(không tiếp tế)  Đích Quán Vespa  Thả lỏng về Công viên Đồi Dương – Kết

thúc.

b) Hành trình chinh phục 48,6km (trong đó có 22 km thi đấu): Lộ trình như

hành trình chinh phục 84,7km nhưng đến Vòng xoay Ngã ba Đồi Hồng (24,8km)

 dừng lại, điểm danh  xuất phát “tĩnh” thi đấu 22km (không tiếp tế) hướng

Võ Nguyên Giáp  Đích Quán Vespa  Thả lỏng về Công viên Đồi Dương –

Kết thúc.

5. Trạm tiếp tế

- Trạm 1 và Trạm 6 (đối diện dành cho diễu hành đi về): Sau khi rẽ phải từ

Nguyễn Tấn Định vào Võ Nguyên Giáp (đi được 14,7km).

- Trạm 2 và Trạm 4: Đường Xuân Thuỷ (DT716) ngã 3 đường Xuân Thuỷ

- Nguyễn Cơ Thạch (30km).

- Trạm 3: Trạm xăng Đại Thọ quay đầu (43,7 km).

- Trạm 4: Đường Xuân Thuỷ (DT716) ngã 3 đường Xuân Thuỷ - Nguyễn

Cơ Thạch (57,3 km).

- Trạm 5: Vòng xoay - Ngã Ba Đồi Hồng (62,5 km đối với lộ trình chinh

phục 84,7 km và 24,8 km đối với lộ trình chinh phục 48,6 km.

- Trạm 6: Dành cho diễu hành, đối diện Trạm tiếp tế 1 (gần Ngã tư Võ

Nguyên Giáp – Nguyễn Tấn Định).

Trên đây là Thông báo một số nội dung chương trình, lộ trình Ngày hội Xe

đạp phong trào toàn quốc lần thứ 3 - Bình Thuận năm 2022. Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Bình Thuận đề nghị các đơn vị, tổ chức liên quan phối hợp chặt

chẽ với nhau nhằm đảm bảo công tác tổ chức diễn ra thành công tốt đẹp./.

 KT. TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Ban Tổ chức Ngày hội;

- Ban Giám đốc Sở VHTTDL Bình Thuận;

- Liên đoàn Xe đạp - Mô tô thể thao Tp.HCM;

- Liên đoàn Xe đạp Thể thao Bình Thuận;

- Câu lạc bộ Mô tô Thể thao Bình Thuận;

- Các CLB xe đạp thể thao trên toàn quốc, quốc tế;

- Trung tâm ĐTHLTĐ TDTT Bình Thuận;

- Website www.binhthuansports.vn

- Lưu: VT, QLTDTT.

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL

Huỳnh Ngọc Tâm

http://www.binhthuansports.vn/

6

BẢNG THỨ TỰ XUẤT PHÁT CÁC ĐỢT DIỄU HÀNH VÀ THI ĐẤU

* Ghi chú: Đợt 1 và đợt 3 diễu hành (cột 1 biểu bảng) sẽ đối đầu diễu hành tại quãng đường (theo chiều đi) thứ 33-35km

tại đoạn đường trạm tiếp tế 2 và 4 – Suối nước.

- Đợt 4 diễu hành (cột 1 biểu bảng): Xuất phát diễu hành đến Ngã Ba Đồi Hồng, dừng lại bên phải đường Võ Nguyên Giáp

theo hướng đi ra, tập trung tại nhánh đường Nguyễn Hữu Thọ, chờ đợt 3 xuất phát động (cột 18) đi qua Ngã Ba Đồi Hồng an

toàn, mới tiếp tục diễu hành về.

Đợt

Diễu

hành

Thời gian

Xuất phát

Diễu hành

Đối tượng Loại xe
Số lượng

VĐV

Nhóm

số đeo

Tổng

VĐV

Ô-tô

CSGT
Mô-tô

Số

lượng

Mô-tô

Cự ly

diễu hành đến

Đồi Hồng

(km)

Tốc độ

(km/h)

Thời

gian

diễu hành

(giờ)

Tương

đương

(phút.giây)

Đến

địa điểm

Xuất phát

thi đấu

(giờ.phút)

Đợt

thi

đấu

Hình

thức

Xuất

phát

Thời

gian

Xuất phát

thi đấu

1 2 3 4 1315 6 1315 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Nam Đua Road 87km 16-40t Road 57 501-557 Nhóm 1

Nam Đua Road 87km 41t trở lên Road 207 601-807 Nhóm 2

Nữ đua Road 48km 16-45t Road 32 101-132 Nhóm 3

Nữ đua Road 48km 46 trở lên Road 18 201-218 Nhóm 4

Nam đua MTB 48km 16-40t MTB 24 301-324 Nhóm 5

Nam đua MTB 48km 41 trở lên MTB 55 401-454 Nhóm 6

Nam Road +MTB diễu hành 87km Road+MTB 148

Nữ Road + MTB diễu hành 87km Road+MTB 12

Nam Road + MTB diễu hành 48km Road+MTB 536 không Nhóm 8

Nữ Road + MTB diễu hành 48km

Và Nữ đua MTB (05 VĐV)
Road+MTB 226 không Nhóm 9

8.001.20 72.00 7.12 4
Chờ  tại Đồi Hồng

XP Đ3 xong
6.004 762 24 20

Đội 3

Đội 4

Đội 5

Nhóm 71605.50

2.10

5

2

50

79

3

0.80

0.96

2.52

7.36

6.28

6.38

Đội 1

Đội 2

3

5.301

2

7g10 Điểm danh

Cây xăng Đại Thọ

XP Động tại

Ngã Ba Đồi Hồng

Tĩnh

không 63 25

24 25

5.40

8.20

1

264

Tĩnh 6.4557.60

151.20 8.20không

BẢNG TỔNG HỢP PHÂN BỔ THỨ TỰ XUẤT PHÁT DIỄU HÀNH VÀ XUẤT PHÁT THI ĐẤU
NGÀY HỘI XE ĐẠP PHONG TRÀO TOÀN QUỐC LẦN THỨ 3 - BÌNH THUẬN 2022

NGÀY 23 THÁNG 10 NĂM 2022 TẠI THÀNH PHỐ PHAN THIẾT

126.00

48.00

63 30

24 30

XP

Động

6.35

		2022-10-14T08:10:17+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Ngọc Tâm<tamhn@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-14T08:10:29+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa. Thể thao và Du lịch tỉnh Bình Thuận<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!